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Apie projektą 

Europos Komisijos Jungtinių tyrimų centras siūlo mokykloms 
naudoti skaitmeninę kompetenciją turinčių švietimo organiza-
cijų metmenis („DigCompOrg“, https://ec.europa.eu/jrc/en/
digcomporg/framework, lietuviška versija https://www.elaba.
lt/elaba-portal/documents/10156/0/EK_JTC.pdf ), siekiant įsi-
vertinti ir tinkamai susiplanuoti informacinių ir komunikacinių 
technologijų (IKT) taikymą mokyklose. 

Siekiant efektyviau diegti IKT arba pastaruoju metu vis dažniau 
vadinamas skaitmenines technologijas mokyklose, šiuo projektu 
planuojama padėti mokyklos darbuotojams, koordinuojantiems 
skaitmeninių technologijų diegimą, tobulinti savo kompetencijas. 
Iškelti šie uždaviniai: parengti programą (modelį) atitinkamoms 
kompetencijoms tobulinti bei organizuoti kompetencijų tobu-
linimo veiklas. Veiklose planuojama parengti inovatyvią ir šiuo-
laikišką mokymo kurso medžiagą, adaptuojant „DigCompOrg“ 
 metmenų įsivertinimo priemonę SELFIE (mokymo ir moky-
mosi savianalizė, skatinanti ugdyme efektyviai naudotis skaitme-
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ninėmis technologijomis) bei organizuoti mokymų programų 
įgyvendinimą ir sklaidą. Šios priemonės naudojimo neatsiejama 
dalimi taps šis leidinys, kuriame naudotojai supažindinami su 
naudojimosi tvarka, rezultatų interpretavimu, pažangos stebėji-
mu, tikslingu  tobulintinų kompetencijų pasirinkimu.

Projektas atitinka 2014-2020 m. veiksmų programoje numa-
tytą 9.2.1. prioritetą „Pagerinti ugdymo pasiekimus skatinant 
pokyčius švietimo įstaigų veikloje“, nes tikimasi, kad mokyklų 
darbuotojai, atsakingi už IKT diegimą mokyklose, patobulinę 
savo kompetencijas sėkmingiau koordinuos skaitmeninių tech-
nologijų diegimą mokyklose, skatindami pokyčius ugdymo įs-
taigose. 
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Apie Europos metmenis 
skaitmeninę kompetenciją 
turinčioms organizacijoms 
(DigCompOrg)

Skaitmeninės technologijos įvairiais būdais integruojamos visais 
švietimo lygmenimis. Pažangai įtvirtinti ir reikiamam mastui bei 
tvarumui užtikrinti švietimo institucijos turėtų peržiūrėti savo 
organizacijos strategiją, siekdamos gerinti savo gebėjimą diegti 
inovacijas ir visapusiškai išnaudoti skaitmeninių technologijų ir 
skaitmeninio turinio galimybes.

Skirtingos Europos šalys naudoja skirtingus metmenis ir įsivertini-
mo priemones, tačiau bandymų sukurti visos Europos mastu taiky-
tiną požiūrį į organizacijos skaitmeninius gebėjimus iki šiol nebuvo. 
Sisteminiu požiūriu grindžiami Europos orientaciniai metmenys 
gali sukurti pridėtinę vertę skatindami skaidrumą, palyginamumą 
ir tarpusavio mokymąsi. 

Toks ir yra Europos metmenų skaitmeninę kompetenciją turinčioms 
organizacijoms (DigCompOrg) tikslas. Jie gali paskatinti skaidrumą 
ir susijusių europinių iniciatyvų palyginamumą bei padėti suma-
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žinti fragmentiškumą ir skirtingų valstybių narių raidos netolygu-
mus. Šie metmenys yra vertingi, nes švietimo organizacijos (t. y., 
pradinės, vidurinės ir profesinio rengimo mokyklos bei aukštojo 
mokslo įstaigos) juos gali naudoti kaip savirefleksijos priemonę 
vertindamos savo pažangą. DigCompOrg galima naudoti ir kaip 
strateginio planavimo priemonę politikos formuotojams, kuri pa-
dėtų kurti visapusišką politiką, skirtą užtikrinti veiksmingą skai-
tmeninių mokymosi technologijų integraciją švietimo organizaci-
jose regiono, šalies ir visos Europos mastu. 

Atlikus tyrimą paaiškėjo, kad Europos lygmeniu galima sukurti 
bendrą konceptualų požiūrį, padėsiantį plėtoti švietimo organi-
zacijų skaitmeninius gebėjimus. 

DigCompOrg metmenis sudaro septyni pagrindiniai elementai ir 
penkiolika sudedamųjų elementų, kurie yra bendri visiems švietimo 
sektoriams. Šiuos metmenis galima papildyti konkrečiam sektoriui 
būdingais pagrindiniais ar sudedamaisiais elementais. Kiekvienam 
iš pagrindinių ir sudedamųjų DigCompOrg elementų sukurta po 
keletą deskriptorių (iš viso 74). Diagramoje visi pagrindiniai ir su-
dedamieji elementai bei deskriptoriai pavaizduoti kaip vieno ciklo 
dalys, pabrėžiant jų tarpusavio sąsajas ir priklausomybę.
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Jungtinio tyrimų centro veikla 

Europos Komisijos iniciatyvoje Atviresnis švietimas pabrėžia-
ma, kaip svarbu kurti „…besimokantiesiems, mokytojams ir 
organizacijoms skirtus skaitmeninės kompetencijos metmenis ir 
įsivertinimo priemones“, ir raginama imtis suderintų veiksmų, 
taip siekiant išnaudoti skaitmeninės revoliucijos siūlomas gali-
mybes ir tobulinti žinias apie tai, kokių skaitmeninių gebėjimų 
reikia XXI amžiuje. 

http://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/bitstream/
JRC101436/jrc101436.pdf

Jungtinio tyrimų centro Perspektyvių technologijų studijų ins-
titutas parengė ne tik DigCompOrg metmenis, bet ir Skaitmeni-
nės kompetencijos metmenis besimokantiesiems (DIGCOMP) bei 
Skaitmeninės kompetencijos metmenis mokytojams. 
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Kitu DigCompOrg plėtros etapu sukurtas Skaitmeninę kompe-
tenciją turinčioms mokykloms (t.y., pradinėms, vidurinėms ir 
profesinėms mokykloms) skirtas įsivertinimo klausimynas, pa-
grįstas DigCompOrg deskriptoriais, vadinamasis SELFIE. 

DigCompOrg kontekste, skaitmeninės mokymosi technologijos 
yra pagrindinis veiksnys, galintis padėti švietimo organizacijoms 
įgyvendinti savo kokybiško švietimo misiją ir viziją. Skaitmeni-
nių technologijų integracija neatsiejama nuo reikšmingų švieti-
mo inovacijų ir atitinkamai suplanuotų pokyčių trimis lygmeni-
mis: pedagoginiu, technologiniu ir organizaciniu. 

DigCompOrg – tai visapusiški bendrieji konceptualūs metme-
nys, apimantys visus sisteminės skaitmeninio mokymosi in-
tegracijos proceso, vykstančio visų švietimo sektorių švietimo 
organizacijose, aspektus. Šie metmenys yra pritaikomi kiekvie-
nos švietimo organizacijos, tarpininko ar projektą plėtojančios 
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institucijos konkrečiam kontekstui (numatyta galimybė įdiegti 
konkrečiam sektoriui būdingus pagrindinius ir sudedamuosius 
elementus ar deskriptorius).

DigCompOrg papildo, o ne pakeičia kitus specifiniais tikslais 
naudojamus metmenis ir priemones. DigCompOrg metmenys 
pirmiausia skirti paskatinti savirefleksiją ir įsivertinimą švietimo 
organizacijos viduje, palaipsniui gilinant organizacijos įsitrauki-
mą į skaitmeninio mokymo ir mokymosi procesus; įgalinti po-
litiką formuojančius asmenis (vietos, regiono, nacionaliniu ir 
tarptautiniu lygmeniu) kurti, diegti ir vertinti programas, pro-
jektus ir politikos priemones, kuriomis siekiama skaitmenines 
mokymosi technologijas integruoti į ugdymo sistemas. 

DigCompOrg metmenys sukurti susitelkti pirmiausia į moky-
mo, mokymosi, vertinimo ir susijusią mokytis padedančią vei-
klą, kurią vykdo konkreti švietimo organizacija. Patys savaime 
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šie metmenys nėra priderinti prie gausios administravimo ir val-
dymo informacijos sistemų, kurias naudoja konkreti organiza-
cija, įvairovės. DigCompOrg metmenys sudaryti iš pagrindinių 
ir sudedamųjų elementų bei deskriptorių, susietų su „organiza-
cijos atsakomybės sritimis“ (pvz., infrastruktūra) arba „individo 
atsakomybės sritimis“ (pvz., mokymo ir mokymosi praktika). 
Skaitmeninę kompetenciją turinčiai švietimo organizacijai rei-
kia tinkamai subalansuoto stiprios lyderystės ir valdymo derinio 
(vizijai ir strategijoms) bei asmeninę atsakomybę (už savarankiš-
kai inicijuotus veiksmus) gebančių prisiimti darbuotojų ir suin-
teresuotųjų asmenų.

Kampylis, P., Punie, Y. & Devine, J. (2015); Promoting Effective Digital-Age Lear-
ning - A European Framework for Digitally-Competent Educational Organisations; 
EUR 27599 EN; doi:10.2791/54070.
https://www.elaba.lt/elaba-portal/documents/10156/0/EK_JTC.pdf
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Apie SELFIE

Iš Europos Komisijos pranešimo spaudai
Briuselis, 2018 m. spalio 25 d.

Komisija pradeda taikyti naują priemonę skaitmeniniam 
mokymui ir mokymuisi mokyklose remti

Europos Komisija paskelbė apie naują priemonę, kuria siekiama 
padėti visoms mokykloms Europos Sąjungoje, taip pat Rusijoje, 
Gruzijoje ir Serbijoje įvertinti, kaip jos naudojasi skaitmeninė-
mis technologijomis mokymo ir mokymosi procese. Europos 
Sąjungoje 76,7 milijonams mokinių ir mokytojų 250 000 mo-
kyklų bus pasiūlyta savanoriškai naudotis SELFIE (mokymo ir 
mokymosi savianalize, skatinančia ugdyme efektyviai naudotis 
skaitmeninėmis technologijomis, angl. Self-reflection on Effective 
Learning by Fostering the use of Innovative Educational Techno-
logies). Priemonė bus pradėta naudoti 24 ES kalbomis, o vė-
liau prisidės ir daugiau kalbų. Visos susidomėjusios mokyklos 
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(pradinės, vidurinės ir profesinio mokymo) gali prisijungti prie 
SELFIE platformos ir atlikti savo mokyklos savianalizę. Komi-
sijos tikslas – iki 2019 m. pritraukti 1 mln. mokinių, mokytojų 
ir mokyklų vadovų.

Prieš pradedant naudoti SELFIE už švietimą, kultūrą, jaunimo 
reikalus ir sportą atsakingas Europos Komisijos narys Tiboras Na-
vracsicsius teigė: „SELFIE gali padėti mūsų mokykloms tikslingai 
ir visapusiškai įtvirtinti technologijas mokymo ir mokymosi proce-
se. Sutelkdama mokyklų vadovų, mokytojų ir mokinių nuomones, 
ši priemonė gali atlikti svarbų vaidmenį siekiant Europos švietimą 
pritaikyti skaitmeniniam amžiui. Esu įsitikinęs, kad SELFIE mums 
padės sustiprinti Europos skaitmeninius gebėjimus. Tai yra labai 
svarbu, jei norime, kad visi galėtų pasinaudoti globalizuotos žinių 
ekonomikos galimybėmis. Taip pat tai yra būtina kuriant visuomenę, 
kurioje žmonės būtų pasitikintys ir kritiški naujų technologijų nau-
dotojai, o ne pasyvūs vartotojai.“
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SELFIE yra viena iš 11 Skaitmeninio švietimo veiksmų pla-
no (http://ec.europa.eu/education/education-in-the-eu/digi-
tal-education-action-plan_en, lietuviška versija https://eur-lex.
europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:52018D-
C0022&from=EN), kurį šių metų sausio mėnesį pristatė Komisi-
ja, iniciatyvų. Šiuo veiksmų planu siekiama gerinti skaitmeninius 
įgūdžius Europoje ir remti novatorišką skaitmeninių technologijų 
naudojimą mokymo ir mokymosi procese.
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Kaip SELFIE 
veikia?

Mokyklai nusprendus naudotis SELFIE, mokiniai, mokyklų 
vadovai ir mokytojai apsvarsto sugrupuotus trumpus teiginius, 
kad įvertintų, kaip mokymo ir mokymosi procese naudojamos 
technologijos. Ši priemonė yra modulinė, tad mokyklos gali 
pasirinkti iš pasirinktinų teiginių grupės ir pridėti iki aštuonių 
pritaikytų klausimų, atitinkančių jų poreikius ir prioritetus. Ap-
svarstyti teiginius užtrunka apie 20–30 minučių. Po to mokykla 
gauna pritaikytą ataskaitą, kurioje pateikiami rezultatai. SEL-
FIE mokyklos ataskaita gali būti naudojama dialogui su moky-
klos bendruomene, siekiant nustatyti, kaip pagerinti skaitme-
ninių technologijų naudojimą geresniam mokymuisi pasiekti. 
Tai galėtų būti, pavyzdžiui, specialūs  mokymai mokytojams  ar 
pagalba mokiniams tokiais klausimais kaip sauga internete. Visi 
SELFIE teikiami atsakymai yra anonimiški ir nerenkami jokie 
asmens duomenys. Duomenys nebus naudojami mokyklų ar 
švietimo sistemoms vertinti.
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Pagrindiniai faktai

Komisija, kurdama SELFIE priemonę, bendradarbiavo su švie-
timo ministerijomis ir skaitmeninio švietimo srities ekspertų 
bendruomene iš visos Europos. Ją kuriant dalyvavo institucijos 
partnerės: Europos mokymo fondas, Europos profesinio moky-
mo plėtros centras (Cedefop) ir UNESCO Informacinių tech-
nologijų ir švietimo institutas.

Pirminė priemonės versija buvo išbandyta 2017 m. 650 mokyklų 
iš 14 šalių. Šio bandymo rezultatas – 67 000 pasiūlymų, kaip supa-
prastinti ir pagerinti priemonę; atsiliepimai buvo integruoti į šiuo 
metu pradedamą taikyti versiją.
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http://www.cedefop.europa.eu/


Daugiau informacijos

SELFIE svetainė, kurioje pateiktas vaizdo įrašas:
https://ec.europa.eu/education/schools-go-digital_lt

SELFIE informacijos suvestinė:
https://ec.europa.eu/education/sites/education/files/
selfie-info-factsheet_en.pdf

SELFIE tinkle „Twitter“ – #SELFIE_EU 
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https://ec.europa.eu/jrc/en/digcomporg/selfie-tool
https://ec.europa.eu/education/schools-go-digital
https://ec.europa.eu/education/sites/education/files/selfie-info-factsheet_en.pdf
https://ec.europa.eu/education/sites/education/files/selfie-info-factsheet_en.pdf
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Registruokitės platformoje SELFIE

https://schools-go-digital.jrc.ec.europa.eu/signup?lang=lt
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Išsiaiškinkite skaitmenines  
savo mokyklos galimybes

Ar jūsų mokykla išnaudoja visas skaitmeninių technologijų gali-
mybes mokymui ir mokymuisi?

SELFIE – tai nemokama, paprasta naudoti, prie poreikių pritai-
koma priemonė, kuria mokykloms padedama išsiaiškinti, kaip 
joms sekasi mokytis skaitmeniniame amžiuje.
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SELFIE

SELFIE (mokymosi savianalizė priemonė, skatinanti ugdy-
me efektyviai naudotis skaitmeninėmis technologijomis, angl. 
Self-reflection on Effective Learning by Fostering the use of 
Innovative Educational Technologies) – tai priemonė, kuria 
siekiama padėti mokykloms į mokymą, mokymąsi ir mokinių 
vertinimą įtraukti skaitmenines technologijas. Ja naudojantis 
galima nustatyti, kas veikia gerai, kurias sritis reikia tobulinti ir 
kokie turėtų būti prioritetai. 

Priemone SELFIE – anonimiškai – renkamos mokinių, moky-
tojų ir mokyklos vadovų nuomonės apie tai, kaip jų mokykloje 
naudojamasi technologijomis. Jos renkamos pateikiant trumpus 
teiginius ir klausimus bei taikant paprastą 5 balų skalę, kurioje 
galima pasirinkti sutikimo arba nesutikimo su kiekvienu teiginiu 
laipsnį. Teiginiai apima tokias sritis kaip lyderystė, infrastruktūra, 
mokytojų rengimas ir mokinių skaitmeniniai gebėjimai.

Apklausa trunka apie 30 minučių. Klausimai yra pritaikyti kie-
kvienai grupei. Pavyzdžiui, mokiniams užduodami klausimai, 
susiję su jų mokymosi patirtimi, mokytojai apsvarsto mokymo 
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praktiką, o mokyklos vadovai atsako į klausimus apie planavimą 
ir bendrąją strategiją.

Pagal šią pateiktą informaciją parengiama ataskaita, kuri yra 
tarsi mokyklos naudojimosi skaitmeninėmis technologijomis 
mokymo ir mokymosi srityse pranašumų ir trūkumų asmenukė 
(angliškai – SELFIE). Kuo daugiau žmonių dalyvauja, tuo tiks-
lesnė bus mokyklos asmenukė.

SELFIE apklausos rezultatai ir įžvalgos skirti tik jūsų mokyklai 
– jais nesidalijama, nebent nuspręsite kitaip.

Atsižvelgiant į išvadas jums gali būti lengviau nustatyti dabar-
tinę padėtį, o ją nustačius – pradėti diskusijas apie naudojimąsi 
technologijomis ir parengti jūsų mokyklai skirtą veiksmų planą. 
Vėliau priemone SELFIE galima naudotis siekiant įvertinti pa-
žangą ir pritaikyti veiksmų planą.
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SELFIE nauda

SELFIE visą mokyklos bendruomenę – vadovus, 
mokytojus ir mokinius – įtraukia į procesą, api-
mantį daugybę mokyklos praktikos sričių;

kiekviena mokykla yra unikali, todėl šią priemonę 
galima pritaikyti prie konkrečių aplinkybių. Jūsų 
mokykla gali pasirinkti ir įtraukti jūsų poreikius 
atitinkančius klausimus bei teiginius;

naudodamiesi SELFIE visi dalyviai gali atsakyti į 
jų – mokinių, mokytojų arba vadovų – patirtį ati-
tinkančius klausimus;

SELFIE yra nemokama priemonė. Atsakymai yra nu-
asmeninti, o duomenys – saugūs;

dalyvauti apklausoje galite naudodamiesi kompiu-
teriu, planšete arba išmaniuoju telefonu;

baigusi SELFIE apklausą, kiekviena mokykla gau-
na ataskaitą, kurioje pateikiami išsamūs duomenys, 
galima greitai gauti įžvalgų apie pranašumus ir trū-
kumus.

Tapkite viena iš vis didėjančios Europos mokyklų, kurios nau-
dojasi priemone SELFIE, kad galėtų lengviau įtraukti skaitme-
nines technologijas į savo mokymą ir mokymąsi, bendruomenės 
narių.
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Kas gali naudotis SELFIE?

SELFIE gali naudotis pradinio, pagrindinio, vidurinio ir pro-
fesinio ugdymo mokyklos Europoje ir už jos ribų. Ja naudotis 
gali bet kokios mokyklos – ne tik tos, kurios yra pažengusios 
infrastruktūros, įrangos ir naudojimosi technologijomis srityse.

Priemonė parengta visomis 24 Europos Sąjungos oficialiosiomis 
kalbomis.
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Mokyklos kūrė mokykloms

Kuriant ir išbandant SELFIE, nuo pat pradžių dalyvavo mo-
kyklų vadovai, mokytojai ir mokiniai:

• 5 000 jų teikė informaciją ankstyvame priemonės kū-
rimo etape;

• 67 000 žmonių iš 650 mokyklų visoje Europoje daly-
vavo bandomajame projekte;

• SELFIE buvo išbandyta ir pradinio ugdymo moky-
klose, siekiant užtikrinti, kad ją suprastų ir jaunesni 
mokiniai.
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Duomenų privatumas

• priemonė SELFIE skirta tik mokykloms, todėl 
asmens duomenys nerenkami;

• visi naudojantis priemone SELFIE pateikiami at-
sakymai yra anonimiški. Atskirų mokinių, moky-
tojų, mokyklos vadovų arba kitų į klausimus arba 
teiginius atsakančių darbuotojų tapatybės nusta-
tyti neįmanoma;

• kiekviena mokykla yra savo SELFIE ataskaitos 
savininkė – šia ataskaita su kitais nesidalijama, 
nebent mokykla nusprendžia ja dalytis;

• atskirų mokyklų atsakymų negali stebėti jokia 
kita organizacija, įskaitant Europos Komisiją;

• priegloba priemonei SELFIE teikiama Europos Ko-
misijai priklausančiame ir jos valdomame serveryje, 
o surinktiems duomenims taikomos Komisijos duo-
menų tvarkymo taisyklės;

• nuasmeninti suvestiniai duomenys gali būti nau-
dojami tik politikos ir mokslinių tyrimų tikslais, 
bet niekada negali būti naudojami komerciniais 
tikslais.
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Aplinkybės ir kūrimas

Priemonė SELFIE yra grindžiama Europos Komisijos skaitme-
ninio amžiaus mokymosi skatinimo švietimo organizacijose 
programa.

SELFIE komanda

SELFIE – tai Europos Komisijos iniciatyva.

Ši priemonė kurta glaudžiai bendradarbiaujant su Europos mo-
kyklų, švietimo ministerijų ir mokslinių tyrimų institutų eks-
pertų komanda. Ją kuriant dalyvavo tokios institucijos partne-
rės kaip Europos mokymo fondas, Europos profesinio mokymo 
plėtros centras (Cedefop) ir UNESCO Informacinių technolo-
gijų ir švietimo institutas.
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Kaip SELFIE 
veikia?

1 ŽINGSNIS

Norint naudotis priemone SELFIE 
savo mokykloje, pirmiausia reikia 
paskirti asmenį arba nedidelę grupę, 
kam būtų pavesta koordinuoti 
veiklą.
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2 ŽINGSNIS

Mokyklos koordinatoriai:
• užregistruoja mokyklą SELFIE plat-

formoje, teikia pagrindinę informa-
ciją, pvz., nurodo mokyklos tipą 
(pvz., pradinė, pagrindinė, vidurinė 
arba profesinė), dydį ir vietovę;

• pasirenka SELFIE apklausos laiko-
tarpį;

• atrenka, kas dalyvaus (pvz., kuri mo-
kinių grupė).

3 ŽINGSNIS

Be nustatytųjų teiginių ir klausimų, 
galite pasirinkti ir įtraukti tokius as-
pektus, kurie atitinka jūsų mokyklos 
poreikius ir aplinkybes.
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4 ŽINGSNIS

Koordinatoriai kviečia mokinius, 
mokytojus ir mokyklos vadovus 
anonimiškai dalyvauti SELFIE 
apklausoje. Atsakyti į klausimus 
prireikia apie 30 minučių. Moky-
tojai ir mokyklos vadovai dalyvau-
ti apklausoje gali jiems tinkamu 
metu; mokinių apklausą reko-
menduojame atlikti per pamoką.

5 ŽINGSNIS

Dalyviams atsakius į klausimus, 
SELFIE parengia jūsų mokyklai 
skirtą ataskaitą, kurioje vaizdžiai ir 
sąveikiai pateikiami suvestiniai re-
zultatai. Šie rezultatai yra visiškai 
nuasmeninti. Ataskaita priklauso 
tik mokyklai ir tik mokykla gali 
su ja susipažinti.
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6 ŽINGSNIS

Remdamiesi SELFIE išvadomis 
galite pradėti diskusiją apie tai, 
kaip jūsų mokykloje technologi-
jomis remiamas mokymas, moky-
masis ir mokinių vertinimas. Tai 
galėtų padėti parengti veiksmų 
planą ir nustatyti prioritetus.

7 ŽINGSNIS

Vertinimą galite periodiškai kar-
toti, kad įvertintumėte pažangą 
ir išsiaiškintumėte, kuriose srityse 
reikia imtis daugiau veiksmų.
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SELFIE.  
Duomenų apsauga 
ir duomenų 
naudojimas

Mokyklai naudojantis priemone SELFIE, atsakymai į klausimus 
renkami ir saugomi SELFIE platformoje, kuriai priegloba tei-
kiama Europos Komisijai priklausančiame ir valdomame serve-
ryje. 

Atsakymai į SELFIE klausimus yra pateikiami mokyklos atas-
kaitoje, kur jie bendrinami tiesiogiai nepateikiant asmeninių 
duomenų. 

Atskirų mokyklų atsakymų negali stebėti jokia kita organizacija, 
įskaitant Europos Komisiją. Visi naudojantis SELFIE pateikiami 
atsakymai yra anonimiški. Atskirų mokinių, mokytojų, mokyklos 
vadovų arba kitų į SELFIE klausimus atsakančių darbuotojų ta-
patybės nustatyti neįmanoma.

Visus SELFIE klausimynuose ir per susijusius registravimosi 
procesus pateiktus duomenis Europos Komisija laikys automa-
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tiškai arba apdoros laikydamasi dabartinių duomenų apsaugos 
teisės aktų. Jie bus naudojami atsakymams analizuoti mokslinių 
tyrimų ir politikos, bet ne rinkodaros tikslais. Su Europos Ko-
misijos duomenų apsaugos ir tvarkymo politika galima susipa-
žinti  https://ec.europa.eu/info/legal-notic

Europos Komisija gali naudoti apibendrintus ir anonimizuotus 
duomenis (vartotojų grupių, t. y. mokyklos vadovų, mokytojų 
ir mokinių atsakymų procentinę dalį) iš SELFIE platformos to-
kiais būdais:

- Nuasmenintus suvestinius duomenis galime siųstis į 
kitas Europos Komisijos sistemas, kad galėtume atlikti 
analizę.

- Remdamiesi nuasmenintais suvestiniais duomenimis 
bei jų analize, galime rengti viešas ataskaitas ir prista-
tymus.
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Abiem šiais atvejais įstaigų duomenys bus saugomi ir nebus 
atskleidžiami jokiems kitiems asmenims arba trečiųjų šalių or-
ganizacijoms jokiu kitu tikslu. Be to, šiose ataskaitose ir anali-
zėse niekada nebus nurodoma atskirų dalyvių ir dalyvaujančių 
įstaigų tapatybė. Niekada nebus dalijamasi atskirais mokyklos 
atsakymais, jie nebus skelbiami viešai ir nebus dalijamasi jokiais 
suvestiniais duomenimis, iš kurių būtų galima nustatyti atskirų 
mokinių arba darbuotojų tapatybę.

Informuojant mokinius ir darbuotojus apie SELFIE, rekomen-
duojame naudotis pranešimu, panašiu į toliau pateiktą praneši-
mą apie duomenų apsaugą.

SELFIE apklausą atlieka [mokyklos pavadinimas] kartu su 
Europos Komisija [prireikus įrašykite ministerijos arba vietos 
institucijos pavadinimą]. Klausime jus apie jūsų patirtį, susiju-
sią su skaitmeninėmis technologijomis jūsų mokykloje ir jūsų 
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mokymosi naudojantis skaitmeninėmis technologijomis patir-
tį, bet pagal klausimus niekada nebus nustatoma jūsų tapatybė. 
Duomenis naudosime siekdami padėti mūsų mokyklai gerinti 
naudojimąsi skaitmeninėmis technologijomis mokymo ir mo-
kymosi srityse. Taip pat anonimiškai dalysimės duomenimis 
su Europos Komisijos SELFIE komanda, atlikdami platesnius 
mokslinius tyrimus ir studijas.

Sužinokite daugiau apie jūsų asmens duomenų apsaugą SELFIE 
portale  - https://ec.europa.eu/education/tools/selfie/privacy_lt
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SELFIE vadovas 
mokyklų 
koordinatoriams 

2018–2019 mokslo metai 

Šiame vadove paaiškinama, kaip SELFIE priemonę galėtumėte pri-
taikyti savo mokyklai ir ja pasinaudoti. Vadovą sudaro trys skirsniai: 

• 1 skirsnis – kaip pritaikyti SELFIE platformą savo 
mokyklai ir ją tvarkyti. 

• 2 skirsnis – kaip aiškinti ir taikyti rezultatus. 
• 3 skirsnis – kaip susisiekti su SELFIE komanda arba 

rasti daugiau informacijos apie šią priemonę. 

SELFIE – tai nemokama internetinė savianalizei skirta priemo-
nė mokykloms, kurią parengė Europos Komisija, bendradar-
biaudama su įvairiais Europos švietimo ekspertais, kad padėtų 
mokykloms geriau taikyti skaitmenines technologijas mokymo 
ir mokymosi procesuose.

37

Leidinys „SELFIE – mokymo ir mokymosi savianalizės priemonė,  
skatinanti ugdyme efektyviai naudotis skaitmeninėmis technologijomis“



Pasitelkiant klausimynus, šia priemone anonimiškai ir savano-
riškais pagrindais renkamos mokyklų vadovų, mokytojų ir mo-
kinių nuomonės, o rezultatai suvedami į interaktyvią ataskaitą, 
taip suteikiant galimybę pamatyti mokyklos stipriąsias ir silpną-
sias puses. Siekdama stebėti savo daromą pažangą, mokykla gali 
SELFIE priemone naudotis kasmet; ja galima pasinaudoti iki 
trijų kartų per vienus mokslo metus. 

SELFIE platformoje yra trys klausimynai – po vieną kiekvienai 
iš trijų naudotojų grupių: mokyklų vadovams, mokytojams ir 
mokiniams. SELFIE netikrina ir nelygina savo naudotojų su-
kauptų žinių ar įgūdžių, taip pat niekaip nevertina ir nereitin-
guoja mokyklų. 

Į daugumą klausimų turi būti atsakyta taikant penkių balų ska-
lę, kurioje 1 – žemiausias vertinimas, 5 – aukščiausias. SELFIE 
sistemoje taikomos kelios skirtingos skalės – tai priklauso nuo 

38

Projektas „Mokyklų darbuotojų, koordinuojančių informacinių ir 
komunikacinių technologijų veiklą, kompetencijos tobulinimas“



klausimo formuluotės. Yra ir keletas tokių klausimų, į kuriuos 
naudotojų prašoma atsakyti savais žodžiais. 

Antroje dalyje pateikiama pavyzdžių (apie išgalvotą mokyklą). 
Jie skirti tam, kad aiškinti rezultatus Jums būtų lengviau ir kad 
SELFIE mokyklos ataskaita Jūsų mokyklai būtų kuo naudin-
gesnė. 
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1 skirsnis.  
Nuostatos ir 
konfigūracija 
Kaip užsiregistruoti platformoje SELFIE? 

Norėdami naudotis SELFIE, pirmiausia turite susikurti savo 
mokyklos paskyrą. Tai galite padaryti spustelėję nuorodą https://
ec.europa.eu/education/schools-go-digital. Visų pirma pasitikrin-
kite – galbūt Jūsų mokyklos duomenys jau yra SELFIE duomenų 
bazėje. Jums tereikia įrašyti mokyklos pavadinimą arba oficialų 
mokyklos e. pašto adresą ir rasti savo mokyklą laukelyje. Ieškoti 
savo mokyklos galite ir naudodami šalies ar regiono filtrus. 

Jei Jūsų mokykla SELFIE duomenų bazėje jau yra, Jums bus 
pasiūlyta ją pasirinkti. Tai padarę gausite pranešimą, patvirti-
nantį, kad Jūsų mokykla yra užregistruota; e. laiškas su nuoroda 
bus išsiųstas Jūsų mokyklos e. pašto adresu. Turėsite šią nuorodą 
aktyvinti (ją spustelėdami) per 48 valandas. Nuoroda Jus nukels 
į tinklalapį, kuriame galėsite susikurti slaptažodį. 

Jei sąraše Jūsų mokyklos nėra, Jums reikės užpildyti formą, nuro-
dant joje mokyklos pavadinimą, oficialų e. pašto adresą, telefono 
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numerį ir visą pašto adresą. Tai padarę gausite pranešimą, patvir-
tinantį, kad Jūsų mokykla yra užregistruota; e. laiškas su nuoroda 
registracijai patvirtinti bus išsiųstas Jūsų mokyklos e. pašto adresu. 

KAIP PRISIJUNGTI? 

Užsiregistravę galėsite prisijungti prie SELFIE spustelėję nuo-
rodą https://ec.europa.eu/education/schools-go-digital arba 
https://schools-go-digital.jrc.ec.europa.eu – tam pasinaudosite 
mokyklos e. pašto adresu ir savo naujai susikurtu slaptažodžiu. 

Iš čia pateksite į Mokyklos profilio puslapį, kuriame Jūsų bus 
paprašyta pateikti apie Jūsų mokyklą šiek tiek informacijos, 
daugiausia tai neprivaloma informacija, pavyzdžiui, papildomas 
e. pašto adresas. 
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Kaip naršyti platformoje SELFIE? 

SELFIE puslapio ekrano viršuje rasite keturias nuorodas – Pra-
džia, Parinkčių skydelis, Mokyklos profilis ir Apie SELFIE, 
– kuriomis galima pasinaudoti norint naršyti tarp visų trijų 
priemonės sričių. 

Nuoroda Parinkčių skydelis nukels Jus į Jūsų savianalizės pus-
lapį. SELFIE naudojimo  laikotarpiai yra nustatyti iš anksto ir 
aktyvinami konkrečiu laiku, todėl antrasis laikotarpis bus akty-
vintas tik antrąjį trimestrą. 

2018–2019 mokslo metais bus galimos trys sesijos: 

1 SELFIE sesija:  
2018 m. spalio 25 d. – 2018 m. gruodžio 31 d. 

2 SELFIE sesija:  
2019 m. sausio 5 d. – 2019 m. balandžio 14 d. 

3 SELFIE sesija:  
2019 m. balandžio 18 d. – 2019 m. liepos 31 d. 
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Kaip pritaikyti SELFIE platformą savo mokyklai? 

Jei naudojimosi SELFIE platforma laikotarpis yra aktyvintas, jį 
pasirinkus atsiveria meniu, kur išvardijami etapai, kuriuos bū-
tina pereiti norint prisitaikyti SELFIE priemonę ir ja naudotis.

SELFIE etapai yra tokie: 

1. Ugdymo lygmens, kuriame norima įsivertinti, pasi-
rinkimas 

2. Klausimynų pritaikymas 

3. Nuorodų į klausimyną generavimas 

4. Rezultatų peržiūra ir atsisiuntimas 

5. Mokyklos koordinatoriaus (-ių) dalyvavimą patvir-
tinančio pažymėjimo ir atvirojo skaitmeninio žen-
klelio mokyklai atsisiuntimas 

Nuorodos šiame meniu bus aktyvintos eilės tvarka ir tik perėjus 
ankstesnį etapą. 

43

Leidinys „SELFIE – mokymo ir mokymosi savianalizės priemonė,  
skatinanti ugdyme efektyviai naudotis skaitmeninėmis technologijomis“



Kaip atsirinkti, kas turėtų dalyvauti SELFIE 
apklausose? 

Galite rinktis, kurį ugdymo lygmenį norėtumėte įsivertinti, pa-
sirinkdami Pasirinkti ugdymo lygius, kuriuos norima įsiver-
tinti iš pagrindinio meniu ir vieną iš šių penkių pasirinkčių: 

1. Pradinis ugdymas 

2. Pagrindinis ugdymas 

3. Bendrasis vidurinis ugdymas 

4. Vidurinis profesinis ugdymas 

5. Profesinis ugdymas turint vidurinį išsilavinimą 

Galite pasirinkti įsivertinti daugiau kaip vieną ugdymo lygmenį 
vienu metu. 
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Kokią informaciją apie dalyvius turėčiau įvesti? 

Turėsite įvesti bendrą mokyklų vadovų, mokytojų ir mokinių, 
pakviestų dalyvauti įsivertinant kiekvieną iš pasirinktų ugdymo 
lygmenų, skaičių. 

Sąvokų apibrėžtys 

Šiame kontekste terminas mokyklos vadovas reiškia mokyklos 
direktorių arba mokyklos direktoriaus pavaduotoją, tačiau jis 
taip pat gali reikšti ir asmenis, einančius aukštesniojo lygmens 
vadovų ar lyderių pareigas. Mokyklų direktoriai ir jų pavaduo-
tojai turėtų būti laikomi mokyklų vadovais, net jei jie atlieka ir 
mokytojo funkcijas. 

Terminas mokytojas reiškia mokytojus ir kitus mokykloje dir-
bančius specialistus, tiesiogiai dalyvaujančius mokinių mokymo 
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procese. Visi mokytojai, atitinkamoje mokykloje išdirbę bent 
vienus mokslo metus, turėtų būti pakviesti dalyvauti. Moky-
tojai, kuriems pavesta vykdyti ir tam tikras vadovaujamas ar 
lyderystės funkcijas, gali būti kviečiami dalyvauti kaip moky-
klų vadovai arba mokytojai arba ir vienaip, ir kitaip. Pastaruoju 
atveju jiems reikėtų pildyti du klausimynus – vieną kaip moky-
klų vadovams, kitą – kaip mokytojams. 

Terminas mokinys reiškia moksleivį, lankantį atitinkamą moky-
klą. Vertinant ISCED 1 (pradinį) lygį gali dalyvauti tik devyne-
rių metų ir vyresni mokiniai, nes jaunesni vaikai gali ne visiškai 
suprasti klausimų formuluotes. 

Galite grįžti į pagrindinį meniu per Parinkčių skydelio nuorodą. 
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Ar galiu pritaikyti klausimynus? 

Galite pritaikyti klausimynus, pagrindiniame meniu pasirinkę 
Pritaikyti klausimynus – galėsite arba pridėti papildomų lais-
vai pasirenkamų klausimų, arba suformuluoti savų. 
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Klausimų tipai 

Į kiekvieną iš trijų klausimynų jau įtraukta po rinkinį pagrindi-
nių klausimų, apimančių šešias bendrosios praktikos sritis: 

A sritis. Vadovai 
B sritis. Infrastruktūra ir įranga 
C sritis. Tęstinis profesinis tobulėjimas 
D sritis. Mokymas ir mokymasis 
E sritis. Vertinimo metodai 
F sritis. Mokinių skaitmeniniai įgūdžiai 

Papildomus klausimus, kurie yra iš anksto nustatyti, galite pri-
jungti prie pagrindinio klausimų rinkinio, kad klausimynai 
būtų kuo labiau pritaikyti Jūsų mokyklos poreikiams. Galite 
įvesti iki 8 savo pačių suformuluotų klausimų (aktualių būtent 
Jūsų mokyklai). 
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Prieš renkantis ar pradedant formuluoti naujus klausimus, pa-
tariama įdėmiai perskaityti visą pagrindinių ir laisvai pasirenka-
mų klausimų sąrašą, pateikiamą SELFIE platformoje, kuris yra 
skirtas mokyklų vadovams, mokytojams ir mokiniams, – tam 
tereikia spustelėti nuorodą į PDF failą.

Kaip pridėti laisvai pasirenkamą klausimą? 

Laisvai pasirenkamą klausimą galite pridėti spustelėdami pa-
rinktį Pasirinkti klausimus ir pasirinkdami klausimyno, kurį 
norėtumėte pritaikyti, tipą (mokyklų vadovams, mokytojams ar 
mokiniams) – tam naudokite ekrano viršuje esančias korteles. 
Klausimą pridėsite šalia jo pažymėdami varnelę. 

Jums reikės šią procedūrą pakartoti visiems ugdymo lygiams, 
kuriuos atsirinksite įsivertinti. Ugdymo lygį galima pakeisti 
spustelėjus išskleidžiamąjį meniu.
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Kaip suformuluoti savo klausimų? 

Iki aštuonių klausimų galite suformuluoti patys. Tam Jums rei-
kia spustelėti parinktį Formuluoti savo klausimus, pasirinkti 
ugdymo lygį ir spustelėti Formuluoti klausimą – čia įveskite 
klausimą ir aiškinamąjį tekstą, kurį galės matyti naudotojas. 

Po atskirą klausimo ir jam priklausančio aiškinamojo teksto versi-
ją turėsite parengti kiekvienai naudotojų grupei. Aiškinamajame 
tekste turėtų būti apibūdinama gerų rezultatų pasiekti padedanti 
praktika, t. y. turėtų būti aprašytos aplinkybės, kuriomis klausi-
mas arba teiginys galėtų būti vertinamas penkių balų skalėje. 

Papildomi klausimai turi būti formuluojami atsižvelgiant į nu-
statytas atsakymų parinktis, kad naudotojai galėtų į juos atsakyti 
pasirinkdami vieną iš šių variantų: Visiškai nesutinku – remian-
tis mano patirtimi, taip anaiptol nėra / Nesutinku / Iš dalies 
sutinku / Sutinku / Visiškai sutinku – remiantis mano patirtimi, 
būtent taip ir yra. 
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Galimas pavyzdys: 
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Savo mokykloje pamokas vedu naudodama (-as) robotinius įtaisus. 

Mūsų mokykloje robotiniai įtaisai naudojami mokymo ir moky-
mosi tikslais. 

Mokytojai naudoja įvairius robotinius įtaisus, kaip antai [iš-
vardykite, kokie robotiniai įtaisai naudojami Jūsų mokykloje], 
siekdami labiau sudominti mokinius, pavyzdžiui, informatika, 
matematika, gamtos mokslais ar kalbų mokymusi. 

Dauguma mokytojų naudoja robotinius įtaisus, kaip antai [iš-
vardykite, kokie robotiniai įtaisai naudojami Jūsų mokykloje], 
siekdami sustiprinti tokių dalykų kaip informatika, matemati-
ka, gamtos mokslai ar kalbos mokymąsi. 

Savo mokykloje naudojuosi robotiniais įtaisais, kaip antai [iš-
vardykite, kokie robotiniai įtaisai naudojami Jūsų mokykloje], 
informatikos, matematikos, gamtos mokslų ar kalbų pamokose. 

Savo mokykloje mokausi naudodama (-as) robotinius įtaisus. 
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Klausimus galima redaguoti spustelėjus parinktį Redaguoti iki 
pat to momento, kai naudotojai pradeda pildyti klausimynus. 

Kad klausimai nesidubliuotų, prieš pradedant formuluoti papil-
domus klausimus, patariama įdėmiai peržiūrėti visą pagrindinių 
ir laisvai pasirenkamų klausimų sąrašą. 

Kaip generuoti ir bendrinti nuorodas? 

Nuorodas į kiekvieną iš klausimynų galite generuoti pagrindi-
niame meniu spustelėję parinktį Pasirinkti datas ir generuo-
ti nuorodas. Kiekvienam ugdymo lygiui turite apibrėžti, kiek 
laiko per visą atitinkamam trimestrui nustatytą laikotarpį Jūsų 
mokykla galės naudotis SELFIE platforma. Šio laiko trukmė 
gali apimti nuo vienos iki trijų savaičių. 
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Čia galite pakeisti numatytąją kalbą į tą, kuria SELFIE informa-
cija bus pateikiama išskleidžiamajame meniu, pasirinkti klausi-
myno galiojimo pradžios ir pabaigos datas ir generuoti nuoro-
das – tam reikės spustelėti parinktį Generuoti nuorodas. 

Atsivers trys nuorodos – po vieną kiekvienam iš pasirinkto ug-
dymo lygio klausimynų. Pasinaudodami piktogramomis galėsi-
te kopijuoti nuorodas ir atlikti kiekvieno klausimyno peržiūrą, 
kad žinotumėte, kaip ją matys naudotojas. 

55

Leidinys „SELFIE – mokymo ir mokymosi savianalizės priemonė,  
skatinanti ugdyme efektyviai naudotis skaitmeninėmis technologijomis“



Kaip naudotojas atsakinėja į klausimyno 
klausimus? 

Dalyviai klausimyną atsidaro pasinaudodami nuorodomis, esan-
čiomis SELFIE sistemoje. Dalyvavimas turėtų būti grindžiamas 
savanoriškumo principu ir bus anonimiškas. 

Naudotojams nereikia jungtis prie SELFIE, taigi jiems nereika-
lingas nei prisijungimo vardas, nei slaptažodis. Nuorodas galima 
kopijuoti ir bendrinti siunčiant e. laiškus arba skelbiant, pavyz-
džiui, mokyklos bendrajame diske.

Mokyklų vadovai ir mokytojai, dirbantys ne viename ugdymo 
lygyje, pavyzdžiui, pradinio ir pagrindinio ugdymo lygiuose, tu-
rės užpildyti kiekvienam iš tų lygių skirtą klausimyną. 

Vos tik dalyvis spustelės nuorodą, pavyzdžiui, atsiųstą jam e. 
paštu, atsidarys klausimynas, kokį matėte atlikdami peržiūrą. 
Šiame etape naudotojas gali pakeisti kalbą, kuria SELFIE in-
formacija pateikiama išskleidžiamajame meniu, tačiau tai jam 
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reikėtų padaryti pačioje darbo pradžioje, nes jei tai bus daroma 
jau pradėjus atsakinėti į klausimus, atsakymai išsitrins. 

Naudotojas gali naršyti įvairiuose klausimyno skirsniuose ir į 
klausimus atsakyti vėliau. Jaunesnio amžiaus mokiniams re-
komenduojama į klausimus atsakinėti bendrai, kartu su klasės 
draugais ir mokytoju. 

Mokiniams tai turėtų užtrukti ne daugiau kaip 20, o moky-
tojams – ne daugiau kaip 40 minučių. Užpildyti klausimyną 
reikėtų per dvi valandas nuo pildymo pradžios. 

Pateikus klausimyną, atsiras parinkties Gauti dalyvavimą pa-
tvirtinantį pažymėjimą nuoroda. Spustelėjus šią nuorodą, at-
sidarys spausdinti skirta pažymėjimo versija, pasirašyta Europos 
Komisijos atstovo, – jei pageidauja, naudotojas gali ją persona-
lizuoti įrašydamas savo vardą ir pavardę.
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Vardas ir pavardė, kuriuos įveda naudotojas, NĖRA išsaugomi, 
nes dalyvavimas SELFIE apklausoje yra anonimiškas. 

SELFIE apklausoje galima dalyvauti naudojantis įvairiais įren-
giniais: asmeniniais arba nešiojamaisiais kompiuteriais, planše-
tiniais kompiuteriais ar išmaniaisiais telefonais. SELFIE veikia 
ir visose pagrindinėse naršyklėse, kaip antai „Mozilla Firefox“, 
„Chrome“, „Internet Explorer“, „Edge“, „Opera“ ir „Safari“. 

SELFIE priegloba saugiai užtikrinama Europos Komisijos ser-
veriuose; šiai platformai taikomi asmens duomenų apsaugos 
reikalavimai, privatumo pareiškimai ir autorių teisių teisės ak-
tai. Daugiau informacijos rasite svetainėje https://ec.europa.eu/
education/tools/selfie/privacy_en 
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Koks yra minimalus dalyvavimo rodiklis? 

SELFIE naudos iš klausimynų gautą informaciją tam, kad galė-
tų sukurti momentinį vaizdą, iliustruojantį, kiek aktyviai atitin-
kama mokykla naudojasi skaitmeninėmis technologijomis, taigi 
kuo daugiau klausimynų bus pateikta, tuo tikslesnė ir naudin-
gesnė bus ši informacija. 

Minimalus dalyvavimo rodiklis nustatytas siekiant suteikti 
mokykloms tam tikrą orientyrą. Toliau pateikiamose lentelė-
se nurodomas minimalus procentinis kiekvieno ugdymo lygio 
(pradinio, vidurinio ir t. t.) mokyklų vadovų, mokytojų ir mo-
kinių dalyvavimo rodiklis. Jei, pavyzdžiui, yra penki pradinio 
ugdymo lygio mokyklų vadovai, tuomet minimalus dalyvavimo 
rodiklis sudaro 80 proc., t. y. tam, kad būtų peržengta minimali 
riba, turi dalyvauti mažiausiai keturi mokyklų vadovai. Kalbant 
apie mokytojus, jei, pavyzdžiui, yra 100 vidurinio ugdymo ly-
gio mokytojų, turi dalyvauti mažiausiai 33 proc. Kalbant apie 
mokinius, jei, pavyzdžiui, yra 200 pagrindinio ugdymo lygio 
mokinių, turi dalyvauti mažiausiai 40 proc., t. y. 80 mokinių. 
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Jei procentinę dalį pavertę žmonių skaičiumi gaunate dešim-
tainę trupmeną, galite ją suapvalinti iki mažesnio sveikojo 
skaičiaus.

Siekiant užtikrinti, kad kiekvieno ugdymo lygio rezultatai būtų 
kuo tikslesni, rekomenduojama pasirūpinti, kad vienos amžiaus 
grupės mokinių ir (arba) klasių dalyvautų po lygiai. 
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Mokyklų vadovai

Galinčių dalyvauti vieno ugdymo lygio 
mokyklų vadovų skaičius

Minimalus procentinis 
dalyvavimo rodiklis

Iki 5 mokyklų vadovų 80%

6–10 mokyklų vadovų 70%

11–30 mokyklų vadovų 60%

Per 30 mokyklų vadovų 50%

Mokytojai

Galinčių dalyvauti vieno ugdymo 
lygio mokytojų skaičius    

Minimalus procentinis 
dalyvavimo rodiklis

Iki 10 mokytojų 80%

11–30 mokytojų 60%

31–45 mokytojų 50%

46–125 mokytojų 33%

126–200 mokytojų 25%

201–500 mokytojų 20%

Per 500 mokytojų 10%
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Mokiniai

Galinčių dalyvauti vieno ugdymo 
lygio mokinių skaičius 

Minimalus procentinis 
dalyvavimo rodiklis 

Iki 50 mokinių 60% 

51–150 mokinių 50% 

151–250 mokinių 40% 

251–500 mokinių 30% 

501–750 mokinių 25% 

751–1 000 mokinių 20% 

Per 1 000 mokinių 10% 

Mokyklos gali įtraukti didesnį negu minimalus, pirmiau pateik-
tose lentelėse nurodytas, visų trijų naudotojų grupių dalyvių 
skaičių ir tai net labai rekomenduojama. 

62

Projektas „Mokyklų darbuotojų, koordinuojančių informacinių ir 
komunikacinių technologijų veiklą, kompetencijos tobulinimas“



SELFIE savianalizės apklausoje skiriami keturi dalyvavimo 
aktyvumo lygiai. 

1. Aktyvus dalyvavimas: Kiekviena iš trijų naudotojų 
grupių (mokytojų, mokyklų vadovų ir mokinių) 
pasiekia minimalų procentinį dalyvavimo rodiklį, 
nurodytą pirmiau pateiktose lentelėse, arba dvi 
naudotojų grupės aktyviai dalyvauja, o trečiosios 
aktyvumo lygis yra artimas rekomenduojamam 
rodikliui. 

2. Vidutiniškai aktyvus dalyvavimas: mažiausiai 
dviejų iš trijų naudotojų grupių aktyvumas nesie-
kia rekomenduojamo rodiklio. 

3. Nepakankamas dalyvavimas: mažiausiai viena iš 
trijų naudotojų grupių apklausoje nedalyvavo; 
vandenženkliu rezultatų skirsnyje nurodoma, kad 
dalyvavimas laikomas nepakankamu. 

4. Dalyvių nebuvo: klausimyną pateikusių naudoto-
jų nebuvo. 
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Ar galiu stebėti dalyvavimo rodiklį? 

Procesui prasidėjus, galėsite tikruoju laiku matyti apklausoje 
sudalyvavusių mokyklų vadovų, mokytojų ir mokinių skaičių. 
Ši informacija atsiras tik tada, kai bus sugeneruotos nuorodos į 
klausimynus, ir bus matoma kaip interaktyvi histograma SEL-
FIE parinkčių skydelyje. Žymekliu vedant per juostas matysis 
informacija, susijusi su vertinamuoju lygiu, įskaitant naudoto-
jų grupę, pakviestų dalyvauti naudotojų skaičių, procentinį jau 
atsakiusių į klausimyno klausimus rodiklį ir rekomenduojamą 
minimalų kiekvienos naudotojų grupės rodiklį. Parsisiuntimo 
ir Spausdinimo parinktys taip pat numatytos. 
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Kaip peržiūrėti rezultatus? 

Pasibaigus klausimynui užpildyti skirtam laikui, su atitinkamos 
mokyklos rezultatais bus galima susipažinti pagrindiniame me-
niu pasirinkus Peržiūrėti rezultatus ir parsisiųsti ataskaitas; 
tai atlikus, atsidarys SELFIE mokyklos ataskaitos ekranas. 

Jei per šį laiką atlikta apklausų, susijusių su daugiau kaip vienu 
ugdymo lygiu, jų rezultatai bus paskelbti čia. Pavyzdžiui, jei per 
duotą laiką atlikote ir pradiniam, ir pagrindiniam ugdymo ly-
giams skirtų apklausų, norimus peržiūrėti rezultatus jums reikės 
pažymėti varnele. 

Tai padarius, ekrane pasirodys šie skirsniai: 

• Kaip naudotis ataskaita 
• SELFIE sritys 
• Jūsų mokyklos papildomai pridėti teiginiai 
• Papildomos sritys 
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Pirmajame skirsnyje rodoma, per kiek laiko atlikta ši SELFIE 
apklausa; kartu pateikiama galutinių dalyvavimo rodiklių apž-
valga. Antrajame, trečiajame ir ketvirtajame skirsniuose patei-
kiami interaktyvūs grafikai rodo faktinius rezultatus. 

Kiekvienai mokyklai (ir tik tai mokyklai) bus suteikta prieiga 
prie pateikiamos informacijos; mokykla galės savo nuožiūra 
spręsti, kaip panaudoti rezultatus. Politikos formuotojams ir 
tyrėjams bus galima gauti suvestinius anoniminius Jūsų šalies 
/ regiono duomenis, tačiau su atskirų mokyklų ar dalyvių rezul-
tatais jie susipažinti negalės.
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Kaip parsisiųsti pažymėjimą, patvirtinantį  
mano paties dalyvavimą? 

Pasibaigus klausimynams užpildyti skirtam laikui, mokyklos 
koordinatorius (-iai) galės parsisiųsti pažymėjimą; šiuo tikslu 
pagrindiniame meniu reikia pasirinkti Gauti atvirąjį ženklelį 
savo mokyklai ir asmeninį dalyvio pažymėjimą. Tai atlikus, 
atsidarys spausdinti skirtas dokumentas – pažymėjimas, kurį 
galima personalizuoti, įvedant naudotojo vardą ir pavardę, par-
sisiųsti ir atsispausdinti. 

Mokyklų vadovai, mokytojai ir mokiniai taip pat galės persona-
lizuoti, parsisiųsti ir atsispausdinti jiems skirtus dalyvio pažymė-
jimus, kai užpildys ir pateiks klausimynus. 

Personalizuojant pažymėjimus įvedami vardai ir pavardės jokiais 
atvejais NĖRA išsaugomi, nes dalyvavimas SELFIE apklausoje 
visada yra anonimiškas. 
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Kaip savo mokyklai gauti atvirąjį skaitmeninį 
ženklelį?

Kiekviena mokykla, dalyvavusi SELFIE apklausoje, turi ga-
limybę gauti atvirąjį skaitmeninį ženklelį. Atvirieji ženkleliai 
– tai pripažinimo ar pasiektų rezultatų patvirtinimo ženklas. 
Juos internetu suteikia organizacijos, paprastai apdovanoda-
mos asmenį už tam tikrus laimėjimus. SELFIE atvirasis žen-
klelis – tai mokykloms skirtas ženklelis; jis sukurtas specia-
liai mokykloms ir gali būti naudojamas, pavyzdžiui, mokyklos 
tinklaraštyje, svetainėje, socialiniuose tinkluose arba kaip 
mokyklos elektroninio parašo dalis. Jame įrašomas visas arba 
sutrumpintas (jei taip įvesta mokyklos profilyje) mokyklos pa-
vadinimas. 

SELFIE atvirieji ženkleliai išduodami bendradarbiaujant su Is-
panijos švietimo, kultūros ir sporto ministerija. Norėdami gauti 
skaitmeninį / atvirąjį ženklelį, visų pirma turite užsiregistruoti 
Ispanijos švietimo, kultūros ir sporto ministerijos puslapyje In-
signias INTEF Open Badge Backpack (versijos ispanų ir anglų 

68

Projektas „Mokyklų darbuotojų, koordinuojančių informacinių ir 
komunikacinių technologijų veiklą, kompetencijos tobulinimas“



kalbomis), tada galėsite susikurti savo paskyrą ir, pasinaudoda-
mi prisijungimo prie paskyros duomenimis, pateikti užklausą 
ženkleliui gauti. 

Norėdami susikurti paskyrą, spustelėkite https://insignias.intef.
es/en ir įveskite tą patį e. pašto adresą, kurį naudojote jungda-
miesi prie SELFIE. Jūsų mokyklos e. pašto adresu bus atsiųsta 
paskyros registracijos patvirtinimo nuoroda. Jei laiško negavote, 
pasitikrinkite brukalų aplanką. 

Spustelėję e. laišku atsiųstą nuorodą, nusikelsite į prisijungimo 
puslapį, o paskui ir į paskyros informacijos puslapį, kuriame tu-
rėsite pateikti savo mokyklos pavadinimą (kokį jį norite matyti 
ant atvirojo ženklelio) ir tą patį mokyklos e. pašto adresą, kurį 
naudojote jungdamiesi prie SELFIE. Tuomet Jūsų bus paprašy-
ta įvesti naują slaptažodį ir dar kartą jį pakartoti.
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Visa tai atlikus, Jums reikės adresu JRC-EAC-SELFIE-TOOL@ec.euro-
pa.eu nusiųsti e. laišką su patvirtinimu, kad esate atlikę registracijos veiks-
mus ženkleliui gauti, nurodant šią informaciją:70
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Iš „Insignias INTEF Open Badge Backpack“ sulauksite e. laiš-
ko, kuriuo Jums bus pranešta, kad Jūsų mokyklai suteiktas atvi-
rasis ženklelis. 

Norėdami parsisiųsti ženklelį, prisijunkite naudodami moky-
klos e. pašto adresą ir slaptažodį, kurį susikūrėte registruodamie-
si, pasirinkite Mano ženkleliai, spustelėkite dešinį pelės klavišą 
ir išskleidžiamajame meniu pasirinkite Įrašyti paveikslėlį kaip, 
kad ženklelį parsisiųstumėte paveikslėlio pavidalu; arba galite jį 
bendrinti pasinaudodami čia pavaizduotomis socialinių tinklų 
piktogramomis. 
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2 skirsnis.  
Kad SELFIE mokyklos 
ataskaita būtų kuo 
naudingesnė 

SELFIE mokyklos ataskaitą galima pasiekti iš savo savianali-
zės2 skirsnio SELFIE priemonėje. Šią ataskaitą galima atsidaryti 
naudojantis įvairiais skaitmeniniais įrenginiais (nešiojamuoju ar 
asmeniniu kompiuteriu, planšetiniu kompiuteriu), tačiau kad ja 
naudotis būtų paprasčiau, geriausia ją atsidaryti kuo didesniame 
ekrane. Apžvelgiant rezultatus, trys naudotojų grupės skiriamos 
skirtingomis spalvomis (mokyklų vadovai [mėlyna], mokytojai 
[raudona], mokiniai [geltona]). Šešios SELFIE sritys (pvz., Va-
dovai, Infrastruktūra ir įranga) taip pat skiriamos skirtingomis 
spalvomis. 

Ataskaitoje pateikiami rezultatai – tai momentinis vaizdas, ilius-
truojantis, kiek aktyviai Jūsų mokykla mokymo procese naudojasi 
skaitmeninėmis technologijomis. Ši ataskaita rengiama remiantis 
informacija, kurią pateikia Jūsų mokyklos mokiniai, mokytojai ir 
mokyklų vadovai, atsakinėdami į klausimus ir vertindami teigi-
nius. Rezultatai gali būti naudojami atliekant savianalizę, siekiant 
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pradėti diskusiją mokyklos bendruomenėje ir kuriant veiksmų 
planą, kuriuo būtų siekiama pagerinti mokymo ir mokymosi pro-
cesus plačiau pritaikant skaitmenines technologijas. 

Galima sakyti, kad kuo geresni SELFIE apklausos atsakymų 
rodikliai, tuo tikslesnė ir naudingesnė gauta informacija. Jei 
mokyklos dalyvavimo rodiklis žemas, rezultatus reikėtų vertin-
ti atsargiai, nes jie gali nepakankamai tiksliai atspindėti padėtį 
mokykloje. Tuo atveju, jei viena iš naudotojų grupių (mokyklų 
vadovai, mokytojai arba mokiniai) apklausoje nedalyvavo, atas-
kaitoje bus nurodyta (vandenženkliu), kad rezultatai nepakan-
kamai išsamūs. 

Atkreipkite dėmesį į tai, kad Jūsų mokykloje tik mokyklos ko-
ordinatoriui (-iams) suteikiama prieiga prie mokyklos rezultatų. 
Mokyklos koordinatorius savo nuožiūra gali pasidalyti rezulta-
tais su mokyklos bendruomene ar kitais asmenimis.
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SELFIE mokyklos ataskaitą galima naudoti kaip pagrindą dis-
kusijoms visoje mokyklos bendruomenėje. Kadangi vidutinis 
konkrečios srities arba  klausimo įvertinimas rodo, kaip gerai 
mokykla naudoja skaitmenines technologijas, rezultatai gali 
būti panaudoti stipriosioms ir silpnosioms pusėms nustatyti ir 
įtraukti į strateginį planą. IKT koordinuojančiam asmeniui ir 
mokyklos vadovams gauti rezultatai padės išskirti sritis, kurias 
reikia stiprinti, kad kiltų skaitmeninės kompetencijos lygmuo. 
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Analizuojant SELFIE mokyklos ataskaitos rezultatus, turėtumė-
te apsvarstyti, ar konkrečiose srityse ar klausimuose yra:

•  Žemi reitingai

•  Aukšti reitingai

•  Reikšmingi skirtumai tarp vartotojų grupių

Ataskaitos skirsnyje Sričių apžvalga pateikiamas vidutinis kie-
kvienos iš šešių sričių įvertinimas pagal naudotojų grupes. Žy-
mekliu vedant per skirtingų spalvų juostas, atsiranda iškylan-
tysis langas, kuriame rodomas tos srities klausimų, į kuriuos 
atsakė kiekviena naudotojų grupė, skaičius.

Pavyzdžiui, skiltyje „Sričių apžvalga“, infrastruktūros ir įrangos 
įvertinimas buvo žemas, palyginus su kitomis mokyklų vadovų 
klausimyno grupėmis. Tai yra sritis, kurią ši mokykla gali norėti 
toliau ištirti ir siekti gerinti.
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Viena iš sričių, pritraukiančių aukščiausią reitingą, yra moky-
mas ir mokymasis. Tai yra stiprybė, kurią būtų galima toliau 
tirti, siekiant nustatyti, kodėl tai veikia gerai ir ką galima toliau 
tobulinti.

Mokyklų vadovai mokinių skaitmeninę kompetenciją vertina 
geriau nei mokiniai ir mokytojai, todėl tai galėtų būti toliau 
tiriama, kad pamatytumėte skirtumo priežastis. Išsiaiškinus, ko-
dėl yra spragų, galima nustatyti tolesnius veiksmus.
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Rezultatai pagal sritis 

Šiame skirsnyje pateikiamas vidutinis kiekvieno teiginio 
įvertinimas atitinkamoje srityje (Vadovai, Infrastruktūra ir 
įranga ir t. t.). Žymekliu vedant per skirtingų spalvų juostas, 
atsiranda iškylantysis langas, kuriame rodomi klausimai, į ku-
riuos atsakė kiekviena grupė. Kiekvienos pagrindinės juostos 
dešinėje pateikiamos smulkesnės mėlynos, raudonos ir geltonos 
horizontalios juostos. Pagrindinė juosta reiškia bendrą vidutinį 
teiginio įvertinimą, o smulkesnės juostos – vidutinį įvertinimą 
pagal naudotojų grupes.  

Juoda rodyklė juostų dešinėje suteikia papildomos informacijos 
– nurodo į tą teiginį atsakiusių naudotojų skaičių, tam teiginiui 
įvertinti naudojamą skalę ir pateiktų atsakymų pasiskirstymą, 
išreikštą procentais. 

Šeši skirtingų spalvų apskritimai (viršuje dešinėje) žymi šešias SEL-
FIE klausimyno sritis. Spustelėjus tokį apskritimą matyti atitinka-
mos srities rezultatai. 

Kitas pavyzdys galėtų būti iš tęstinio profesinio augimo srities. 
Jei mokyklų vadovai vertina praktiką mokykloje geriau nei mo-
kytojai, verta ištirti, kodėl taip yra. 
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- Mokyklos vadovai: Mūsų mokytojai naudojasi skaitmeninėmis technologijomis, 
kad galėtų bendrauti įvairiais su mokykla susijusiais klausimais

- Mokytojai: Naudojuosi skaitmeninėmis technologijomis bendraudamas (-a) su 
mokykla susijusiais klausimais



Rezultatai pagal sritis. Toliau pateiktos histogramos rodo vi-
dutinį atsakymų į kiekvieną pasirinktos srities teiginį / klausimą 
skaičių. 

Rezultatai pagal naudotojus. Toliau pateiktas ratas rodo vidu-
tinį kiekvienos naudotojų grupės visus teiginius pateiktų atsa-
kymų skaičių.

80

Projektas „Mokyklų darbuotojų, koordinuojančių informacinių ir 
komunikacinių technologijų veiklą, kompetencijos tobulinimas“



Kl
au

sim
as

 E2

M
ūs

ų m
ok

yt
oja

i n
au

do
jas

i s
ka

itm
en

inė
m

is 
te

ch
no

log
ijo

m
is 

ve
rt

in
da

m
i m

ok
in

ių
 

ge
bė

jim
us

Vi
du

rk
is:

 4.
0

2 i
š 2

 M
ok

yk
los

 va
do

va
i

M
ok

yk
lo

s v
ad

ov
ai



Kiekvienas rato segmentas žymi SELFIE klausimyno klausimą. 
Vesdami žymeklį per skirtingų spalvų segmentus, matysite ati-
tinkamus teiginius ir rezultatus.

Šviesiai pilkos spalvos segmentai diagramoje žymi pagrindinius 
klausimus, kurie konkrečiai naudotojų grupei nebuvo užduoti 
arba į kuriuos atsakydami visi respondentai pasirinko variantą 
„N/A“. Tamsiai pilkos spalvos segmentai žymi klausimus, kurie 
konkrečiai naudotojų grupei nebuvo pasirinkti. 

Spustelėję skirtingų spalvų piktogramas, matysite rezultatus pa-
gal naudotojų grupes. Mėlynos spalvos piktogramos žymi mo-
kyklų vadovų grupę, raudonos – mokytojų, geltonos – mokinių.
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Strategijos kūrimas

Prieš imantis rengti strategiją, mokyklų vadovai, mokytojai ir 
mokiniai turėtų kartu aptarti stipriąsias ir silpnąsias puses, nu-
rodytas SELFIE mokyklos ataskaitoje.

Vienas iš siūlomų būdų yra naudoti pagrindinius ataskaitos vaiz-
dus kaip paskatą diskusijoms, demonstruojant juos, ir bendrai 
nuspręsti dėl vieno ar kelių dalykų, į kuriuos reikia susitelkti.

Veiksmų planas gali būti skirtas tik vieniems mokslo metams. 
Kitais metais gali būti kitoks tikslas ir kitas veiksmų planas. 
Veiksmų planas galėtų būti integruotas į skaitmeninių techno-
logijų tobulinimo planą arba į visą mokyklos strateginį planą. 
Mokyklos gali siekti tobulinti daugiau nei vieną sritį (tokiu 
atveju kiekviena sritis turėtų atskirą veiksmų planą).

Kai bus susitarta, strateginio plano duomenys turėtų būti priei-
nami visai mokyklos bendruomenei, kad visi, kurie dalyvavo 
SELFIE, žinotų apie teigiamą jų dalyvavimo poveikį.
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SELFIE apklausą rekomenduojama atlikti kelis kartus, kad ma-
tytųsi skaitmeninės kompetencijos pokytis mokykloje. Tada 
mokykla gali kartoti ciklą, nusistatyti trūkumus ir atnaujinti 
veiksmų planą, kad būtų galima pagerinti tobulintinas sritis.

Veiksmų plano rengimas 

Prieš pradedant rengti veiksmų planą, reikėtų paskatinti mokyklų 
vadovus, mokytojus ir mokinius susiburti ir apsvarstyti stipriąsias 
ir silpnąsias puses, nustatytas SELFIE mokyklos ataskaitoje. 

Vienas iš siūlomų metodų – panaudoti svarbiausias ataskaitos 
schemas diskusijai paskatinti, demonstruojant jas, ir bendrai 
nuspręsti dėl vieno ar kelių dalykų, kuriems reikėtų skirti dau-
giausia dėmesio. 
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Tolesni žingsniai būtų tokie: 

• Įvardyti, ką norima pasiekti (koks tikslas) 

•  Nustatyti, pagal ką bus vertinama, ar tikslas pasiektas, 
ar ne (kokios priemonės) 

•  Apibrėžti veiksmus, kuriais bus siekiama tikslo, ir: 

o Reikalingus išteklius 

o Reikalingus finansus 

o Kas turėtų dalyvauti 

o Reikalingą laiką 

• Parengti tobulinimo / veiksmų planą, pasinaudojant 
šia informacija 

85

Leidinys „SELFIE – mokymo ir mokymosi savianalizės priemonė,  
skatinanti ugdyme efektyviai naudotis skaitmeninėmis technologijomis“



Veiksmų plano rengimo etapai 

Šis pavyzdys pateikiamas tik siekiant iliustruoti padėtį. Jame 
naudojama informacija iš SELFIE mokyklos ataskaitos, pareng-
tos remiantis duomenimis, kurie nėra nei tikri, nei reprezenta-
tyvūs kokios nors tikros mokyklos duomenys. 

1 etapas – nuspręskite, kokiai sričiai skirsite dėmesį.

Jei tobulintina sritis yra Infrastruktūra ir įranga, šios 
srities teiginiams buvo skirti žemiausi įvertinimai. 

2 etapas – kiekvienai sričiai nurodykite teiginį, susijusį 
su toje srityje tobulintinais dalykais 

Jei skaitmeniniai prietaisai, skirti mokyti nurodomi 
kaip ypač silpna vieta, šią sritį minėsime kaip tobulin-
tiną dalyką. 

3 etapas – peržvelkite teiginius, pateikiamus kiekvienai 
naudotojų grupei. 

4 etapas – apibrėžkite tikslus ir priemones. 
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Pavyzdžiui, tikslas gali būti: 

Siekiama iki šių mokslo metų pabaigos mokytojams 
suteikti galimybę dirbant klasėje naudotis bendrais 
planšetiniais kompiuteriais (vienu prietaisu naudosis 
du asmenys); taip siekiama mokyti naudotis skaitme-
ninėmis technologijomis. 

Priemonė gali būti: 

75 proc. mokytojų naudoja planšetinius kompiuterius 
mokymo ir mokymosi tikslais bent tris kartus per sa-
vaitę kaskart tam skirdami bent valandą laiko. 

Tikslų ir priemonių gali būti daugiau nei po vieną.
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Veiksmų plano pavyzdys 

Veiksmų plane turi būti išdėstyta tai, ką konkrečiai reikia pa-
daryti, siekiant užtikrinti, kad tikslas būtų pasiektas. Jei tikslas 
yra užtikrinti, kad iki metų pabaigos mokytojai turėtų daugiau 
įrangos, kurią galėtų naudoti mokymo tikslais, veiksmų plane 
turėtų būti nurodyta veikla, reikalingi finansiniai ištekliai ir 
žmonės; taip pat reikėtų apibrėžti laiko ribas. 

Jei šią problemą norime išspręsti per metus, veiksmų planas turi 
apimti tik vienus mokslo metus. Kitais metais gali būti nustaty-
tas kitas tikslas ir parengtas kitas veiksmų planas. Veiksmų pla-
nas galėtų būti integruotas į skaitmeninių technologijų srities 
tobulinimo planą arba į bendrą mokyklos tobulinimo planą. 

Mokyklos gali pageidauti imtis tobulinti daugiau negu vieną 
sritį; tokiu atveju kiekvienai sričiai reikėtų parengti po atskirą 
veiksmų planą.
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Toliau pateikiamas pavyzdys yra supaprastintas siekiant iliustruoti 
padėtį. 

Veikla Ištek-
liai

Finan-
savimas Darbuotojai Terminas

Nustatyti 
reikiamą 
biudžetą.

Mokyklos 
vadovas

Iki  
rugsėjo 15 d. 

Išnagrinėti 
esamas 
galimybes.

IKT vadovų 
komanda

Iki  
spalio 15 d.

Įvertinti 
prietaisus ir 
nuspręsti, 
kuriuos pirkti.

IKT vadovų 
komanda

Iki  
spalio 21 d.

Pirkti 
prietaisus. 7000 EU

Mokyklos 
direktorius / 

koordinatorius 

Iki  
lapkričio 7 d.

Išmokyti 
mokytojus jais 
naudotis.

IKT vadovų 
komanda

Iki  
lapkričio 21 d.

Sudaryti 
mokyklai skirtą 
naudojimosi 
jais tvarkaraštį. 

Mokyklos 
koordinatorius

Nuo  
gruodžio 1 d. 

iki  
birželio 30 d. 

Išbandyti.
Visas 

mokytojų 
kolektyvas 

Nuo  
gegužės 15 d. 

iki  
gegužės 31 d.

Surinkti ir 
išanalizuoti 
pastabas.

SELFIE Mokyklos 
koordinatorius

Iki  
rugsėjo 10 d. 
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Į planą įtraukti dalykai, dėl kurių susitarta, turėtų būti pavie-
šinti visai mokyklos bendruomenei, kad visi, dalyvavę SELFIE 
apklausoje, žinotų, jog jų dalyvavimas padarė teigiamą poveikį. 

Šiame pavyzdyje, jei įgyvendinus veiksmų planą iš mokytojų ir 
mokinių gautos pastabos rodo, kad 75 proc. mokytojų faktiškai 
naudojasi naujaisiais prietaisais mokymo ir mokymosi tikslais 
bent tris kartus per savaitę bent po valandą laiko, vadinasi, tiks-
las pasiektas. 

SELFIE apklausą atliekant kitais metais, šis teiginys turėtų būti 
įvertintas jau kur kas aukščiau. Mokykla gali pakartoti šį ciklą, 
nurodydama kitas silpnąsias vietas ir atnaujindama veiksmų pla-
ną, kad tuos trūkumus pašalintų.
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3 skirsnis.  
Susisiekite su  
SELFIE komanda ir 
sužinosite daugiau

Skaitmeninę kompetenciją turinčių švietimo 
organizacijų Europos metmenų (DigCompOrg) 
sandara

Norėdami susisiekti su SELFIE komanda, pavyzdžiui, kad pra-
neštumėte apie techninę problemą, užduotumėte klausimų ar pa-
siūlytumėte, ką būtų galima patobulinti, siųskite e. laišką adresu  
JRC-EAC-SELFIE-TOOL@ec.europa.eu 
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Norėdami pranešti apie techninę problemą, nurodykite konkrečią 
informaciją:

Užduodami klausimus arba siūlydami, ką būtų galima patobu-
linti, temos eilutėje nurodykite atitinkamą temą, pavyzdžiui, 
Reikia atsakymų arba Siūlymas patobulinti. 
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Kaip daugiau sužinoti apie SELFIE? 

SELFIE svetainėje (https://ec.europa.eu/education/scho-
ols-go-digital ) yra vaizdo medžiagos ir informacijos apie prie-
monę, taip pat duomenų privatumo pareiškimą. Skirsnyje 
Naujienos galite rasti naujausios informacijos apie įvykius ir 
išteklius, susijusius su SELFIE, ir skaitmeninių technologijų 
naudojimą mokymosi tikslais skaitmeniniame amžiuje. Be to, 
naudodamiesi grotažyme #SELFIE_EU, galite dalyvauti dis-
kusijose apie SELFIE tinkle „Twitter“. Bendraukime!

Sėkmės tobulinant skaitmenines kompetencijas!
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Daugiau informacijos: 

https://ec.europa.eu/education/schools-go-digital_lt

https://sites.google.com/itc.smm.lt/itcprojektai/ikt-koor-
dinatoriai

Literatūra

Kampylis, P., Punie, Y. & Devine, J. (2015); Promoting Effective Digital-Age 
Learning - A European Framework for Digitally-Competent Educational Organi-
sations; EUR 27599 EN; doi:10.2791/54070.

 https://www.elaba.lt/elaba-portal/documents/10156/0/EK_JTC.pdf
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Naudingos nuorodos

1. Europos pedagogų skaitmeninių kompetencijų sistema

 Leidinys lietuvių kalba 
 https://www.upc.smm.lt/naujienos/dokumentai/digcompedu-lt/

DigCompEdu-LT.pdf

 Leidinys anglų kalba 
 https://ec.europa.eu/jrc/en/digcompedu

2. Europos mokytojų skaitmeninių kompetencijų įsivertinimo 
priemonė

 Anglų kalba 
 https://ec.europa.eu/jrc/en/digcompedu/self-assessment

 Lietuvių kalba 
 https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/DigCompEdu-S-LT
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MOKYMO IR MOKYMOSI SAVIANALIZĖS PRIEMONĖ,  

SKATINANTI UGDYME EFEKTYVIAI  

NAUDOTIS SKAITMENINĖMIS TECHNOLOGIJOMIS
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